
 

 

Via dei Mille, 2 - 80011 Acerra (NA)   Email: naee10200g@istruzione.it - naee10200g@pec.istruzione.it   C.F. 80103770634 - C.M. NAEE10200G 
Tel. 0818857146 / 0810083926          Sito web: www.secondocircoloacerra.gov.it                                       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S   

 

 

 

                                                                                                                                     Sito web istituzionale 

                                                                                                                                                                  ATTI   

CIG. ZE621BB7E1 

Determina di affidamento diretto di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi nei 

luoghi di lavoro Decreto Legislativo 81/2008. 

 

Il Dirigente Scolastico 

• VISTO IL Decreto  Legislativo  9 aprile 2008, n.81 “ Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art.17 

che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente 

elaborazione del documento  nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione dei rischi (RSPP). 

• RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro. 

• ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile 

del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP).     

• PRESO ATTO che non è stato possibile reperire all’interno dell’Istituzione Scolastica risorse professionali   ad 

espletare l’incarico di RSPP nei termini previsti dalla circolare n. 16, prot. n.8551 A/01/05 dell’8/10/2014. 

• Visto I’art. 36 comma 1° del D.l.Vo 50/2016 sulle modalità di affidamento di lavori servizi e forniture di importi 

inferiori a 40.000,00 € da parte delle stazioni appaltanti; 

• VISTO l’art.125, comma 11 del Decreto  Legislativo 12 aprile 2006, n.163 “ Codici dei contratti  Pubblici “ il 

quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento. 

• Visto l’art.7 comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001,n.165, intitolato “gestione delle risorse umane “ sui luoghi di 

lavoro. 

• VISTO l’art.34 del D.I 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorchè il valore contratto non superi 

i 2000 euro, oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio di Circolo d’Istituto; 

• RITENUTO che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali da 

garantire l’ assistenza  qualificata , pertanto pur nel rispetto del principio di imparzialità , parità di trattamento, 

trasparenza e rotazione, si è privilegiato il  criterio di affidabilità, curriculum vitae e pregressa esperienza di 

incarichi di RSPP in enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche. 

CIRCOLO DIDATTICO 2 CIRCOLO ACERRA DON PEPPE DIANA - C.F. 80103770634 C.M. NAEE10200G - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0000133/U del 16/01/2018 14:45:49VI.9 - DVR e sicurezza



 

 

Via dei Mille, 2 - 80011 Acerra (NA)   Email: naee10200g@istruzione.it - naee10200g@pec.istruzione.it   C.F. 80103770634 - C.M. NAEE10200G 
Tel. 0818857146 / 0810083926          Sito web: www.secondocircoloacerra.gov.it                                       Codice univoco di fatturazione: UF1Z1S   

 

• Valutate positivamente la professionalità e le competenze attestate dai professionisti dello Studio di 

consulenza professionale “ GIS CONSULTING ATP” di Aversa p.Iva 05020301213, che tra le altre prerogative è 

riconosciuto anche come Centro di Formazione Autorizzato e Certificato RINA n. 18025/08/S. 

• RITENUTO che il preventivo fornito dallo studio sia rispondente a quanto richiesto dalla normativa vigente 

oltre che vantaggioso dal punto di vista economico anche in riferimento ai precedenti contratti stipulati per lo 

stesso servizio; 

• TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP. 

• CONSULTATA la RLS ai sensi dell’art.50 dl Dlgs81/2008 

DETERMINA 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di affidare allo studio GIS CONSULTING A.T.P “ di Aversa p. Iva 05020301213, tramite affidamento diretto ai 

sensi dell’art.34 del D.I 44/2001, i servizi di protezione e prevenzione nell’ambito della sicurezza previsti dal 

T.U. 81 /2008; 

3) Di individuare (art.33 del D.Lgs 81/2008 e s.m.ei.) quale RSPP l’ingegnere Vincenzo Pianese iscritto all’albo 

della provincia di Napoli al N. 12792. 

4) di riconoscere agli esperti, per i servizi svolti, la somma complessiva di € 1.200,00  escluso iva  nella misura di 

legge, fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal contratto per comprovati 

inadempimenti; 

5) di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

                                                                                                                               IL Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          (Prof.ssa Rosaria Coronella) 

 


		2018-01-16T14:52:56+0100
	CORONELLA ROSARIA




